

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 7/2020  
Data do Processo: 19/06/2020

Folha: 1/11

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE INSUMOS CLÍNICOS E ODONTOLÓGICOS PARA O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 29 de Julho de 2020, às 14:44 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 73/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2020, Licitação nº 3/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OS ITENS 100, 245, 254, 255, 256, 257, 283, 284, 285, 308, 334 E 371 RESTARAM FRACASSADOS. PROPOSTAS DOS DEMAIS ITENS COM RAZOÁVEL VANTAJOSIDADE PARA A MUNICIPALIDADE.

**Participante:** 6249 - MF ALMEIDA & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Abocath nº 22 - Catéter intravenoso periférico NR32, com dispositivo de segurança	UN	1.500,00	LABOR	0,0000	2,10	3.150,00
51	Esfigmomanômetro aneróide adulto – Aparelho de pressão adulto nylon velcro.	UN	10,00	PREMIUM	0,0000	71,59	715,90
61	Fio Categute Cromado nº 2 75 cm Ag 3,00 cm 3/8 Cilíndrica - Absorvível - Estéril	CX	10,00	TECNOFIO	0,0000	84,50	845,00
63	Fio Categute Cromado nº 4 75cm Ag 2,00 cm ½ cilíndrica absorvível - Estéril	CX	10,00	TECNOFIO	0,0000	84,90	849,00
69	Fio Nylon 2-0 45cm Ag. 2,00 cm ? triangular, monofilamento de nylon preto, sutura não absorvível CX C/24	CX	10,00	TECNOFIO	0,0000	29,30	293,00
71	Fio Nylon 3-0 Ag. 3,00 cm triangular 3/8 CX C/24	CX	10,00	TECNOFIO	0,0000	29,30	293,00
192	Tubo de silicone número 203 06,00x10,00MM, com 15 metros PC C/15	PC	5,00	AURIFLEX	0,0000	110,00	550,00
193	Válvula reguladora com fluxômetro para O2	UN	8,00	PROTEC	0,0000	252,00	2.016,00
200	MÁSCARA N95 Possui 6 camadas de proteção;- Com clip nasal;- Formato anatômico;- Contém 02 tiras de elástico para fixação; Sem válvula;- Produzido em TNT;- Não estéril;cor azul;- Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) e Inmetro; UNIDADE; SELO DA ANVISA;	UN	500,00	SEMPERMED	0,0000	5,90	2.950,00
217	PACOTE DE SUGADOR AZUL	PC	50,00	W.A	0,0000	5,10	255,00
220	FIO DE SUTURA 3,0 SEDA C/24	CX	20,00	TECHONOFIO	0,0000	31,40	628,00
230	LIMA EXTRA SERIE C PILOT 8,10	UN	5,00	VDW/UNIDADEI	0,0000	62,00	310,00
237	ESPATULA DE RESINA COM CALCADOR ANGULAÇÕES DIFERENTES	UN	5,00	TRINKS 6332	0,0000	7,99	39,95
241	GRAU CIRURGICO 150MM POR 100 MM	RL	5,00	MEDSTERIL	0,0000	56,60	283,00
287	UN.Micropore 2,5cmx10m Hipoalergênica - Fita Cirúrgica - Extra Flexível, constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico.	UN	600,00	ADPELE	0,0000	2,23	1.338,00
342	CLOREXIDINA 0,12%	LT	20,00	IODONTOSUL	0,0000	26,70	534,00
373	AFASTADOR ABAIX LINGUA	UN	3,00	FGM	0,0000	28,00	84,00
380	POSICIONADOR DE RAIOS X	PC	5,00	INDUSBELO BITEWINGS	0,0000	18,60	93,00
383	LUPA DE COLOCAR NA CABEÇA BIOART	UN	1,00	BIOART	0,0000	179,00	179,00

Total do Participante -----> 15.405,85

**Participante:** 6635 - METROMED-COM.DE MATERIAL MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Agua oxigenada 10 volumes 1000mL	L	48,00	Farmax	0,0000	4,10	196,80
20	Almotolia plástica ambar reta 500mL-	UN	10,00	J. Prolab	0,0000	2,98	29,80
21	Almotolia plástica transparente reta 250mL-	UN	15,00	J. Prolab	0,0000	2,45	36,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

7/2020

19/06/2020

Folha: 2/11

Participante: 6635 - METROMED-COM.DE MATERIAL MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Catéter tipo óculos infantil pacote com 10	PC	5,00	Biosani	0,0000	9,20	46,00
38	Colar cervical ajustável -	UN	5,00	Resgate SP	0,0000	13,70	68,50
49	Equipo para administração de substâncias fotossensíveis - Equipo macrogotas c/ saco para substâncias fotossensíveis	UN	400,00	Biosani	0,0000	2,07	828,00
79	Gel para ultrassom 5 kg, incolor	GL	4,00	Multigel	0,0000	11,43	45,72
81	Hipoclorito de sódio 1%, 1000mL	L	96,00	Cinord	0,0000	3,90	374,40
99	Manta Aluminizada 2,10 x 1,40m-	UN	40,00	Resgate SP	0,0000	5,24	209,60
109	Papel para teste funcional cardioversor 48X30metros, bobina cardioversor - papel térmico. Compatível com Cardioversor Instramed Cardiomax 8 Series já adquirido pela administração	RL	20,00	Tecnoprint	0,0000	3,07	61,40
110	Papel lençol descartável branco 70cmx50mt	RL	200,00	Descarbox	0,0000	7,15	1.430,00
125	Sonda de aspiração traqueal nº 06	PC	2,00	Biosani	0,0000	4,89	9,78
127	Sonda de aspiração traqueal nº10 PCT C / 10	PC	2,00	Biosani	0,0000	5,10	10,20
128	Sonda de aspiração traqueal nº12 PCT C / 10	PC	3,00	Biosani	0,0000	5,20	15,60
129	Sonda de aspiração traqueal nº14 PCT C / 10	PC	3,00	Biosani	0,0000	5,30	15,90
130	Sonda de aspiração traqueal nº16 PCT C / 10	PC	3,00	Biosani	0,0000	5,40	16,20
131	Sonda de aspiração traqueal nº18 PCT C/10	PC	2,00	Biosani	0,0000	5,70	11,40
134	Sonda Foley 12 CX C/10	CX	2,00	Solidor	0,0000	29,50	59,00
135	Sonda Foley 14 CX C/10	CX	6,00	Solidor	0,0000	28,90	173,40
138	Sonda Foley 20 CX C /10	CX	2,00	Solidor	0,0000	28,90	57,80
140	Sonda Foley 24 CX C /10	CX	2,00	Solidor	0,0000	43,90	87,80
141	Sonda nasogástrica curta nº 6 CX C /10	PC	2,00	Biosani	0,0000	4,89	9,78
146	Sonda nasogástrica curta nº16 PCT C/ 10	PC	3,00	Biosani	0,0000	5,30	15,90
147	Sonda nasogástrica curta nº 18 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	5,70	17,10
148	Sonda nasogástrica longa nº 06 PCT C /10	PC	2,00	Biosani	0,0000	6,10	12,20
154	Sonda nasogástrica longa nº 18 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	9,80	29,40
155	Sonda nasogástrica longa nº 20 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	11,10	33,30
156	Sonda nasogástrica longa nº 22 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	12,50	37,50
157	Sonda uretral nº 6	PC	1,00	Biosani	0,0000	4,20	4,20
158	Sonda uretral nº 8 PCT C/10	PC	1,00	Biosani	0,0000	4,30	4,30
159	Sonda uretral nº 10 PCT C/10	PC	4,00	Biosani	0,0000	4,40	17,60
160	Sonda uretral nº 12 PCT C/10	PC	4,00	Biosani	0,0000	4,30	17,20
161	Sonda uretral nº 14 PCT C/10	PC	4,00	Biosani	0,0000	4,70	18,80
166	Soro Glicofisiológico 250mL sistema fechado frasco	FD	400,00	Equiplex	0,0000	2,42	968,00
167	Soro Glicofisiológico 500mL sistema fechado frasco	FD	600,00	Equiplex	0,0000	3,15	1.890,00
169	Soro Glicosado 5% 250ml sistema fechado frasco***	FD	750,00	Equiplex	0,0000	2,46	1.845,00
201	TOUCA DESCARTÁVEL Touca fabricada em não tecido 100% polipropileno (TNT);- Sanfonada;- Com elástico duplo de alta qualidade e mais resistente; Touca plana e porosa: mais confortável;- Uso único e individual;- Descartável;- Tamanho único;Contém: PACOTE COM 100 unidades;	PC	5.100,00	Dejamaro	0,0000	14,70	74.970,00
206	PROPÉ Sapatilha fabricada em não tecido 100% polipropileno (TNT); Com elástico; Descartável; Tamanho único; Uso único e individual. Cor: branca. PACOTE COM 100 UNIDADES;	PC	50,00	Dejamaro	0,0000	16,30	815,00
243	Ácidos Graxos Essenciais com 200ml de solucao. Solução oleosa, dermato protetora, composta no mínimo por ácido cáprico, ácido linoléico, ácido caprílico, ácido capróico, vitamina A, vitamina E e Lecitina de soja. Nao poderá conter em sua composição produtos de origem animal ou mineral. Frasco tipo almotolia, conta gotas, adequado a viscosidade.	UN	248,00	Nutriex	0,0000	3,54	877,92
252	Almotolia Plástica Ambar Reta 250ml.	UN	24,00	J. Prolab	0,0000	2,45	58,80
253	Almotolia Plástica Transparente Reta 500ml	UN	25,00	J. Prolab	0,0000	3,10	77,50
260	Catéter nasal tipo Óculos para oxigenio Adulto PCT C/ 10	PC	100,00	Biosani	0,0000	8,20	820,00
273	Indicador Biológico C/ 10 Unidades P/ Monitorar Ciclos De Esterilização A Vapor - Geobacillus Stearothermophilus	CX	15,00	2I	0,0000	27,00	405,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 7/2020  
Data do Processo: 19/06/2020

Folha: 3/11

**Participante: 6635 - METROMED-COM.DE MATERIAL MED.HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
329	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML	LT	5,00	Kelldrin	0,0000	15,80	79,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>86.807,55</b>

**Participante: 11095 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abocath n° 16 G - Catéter intravenoso periférico NR32, com dispositivo de segurança	UN	500,00	Injex	0,0000	1,65	825,00
3	Abocath n° 18 G - Catéter intravenoso periférico NR32, com dispositivo de segurança	UN	500,00	Injex	0,0000	1,65	825,00
11	Água p/ injeção 5ml--	AM	5.000,00	Samtec	0,0000	0,22	1.100,00
33	Bolsa coletora de urina 2L, sistema fechado	UN	200,00	Glomed	0,0000	3,10	620,00
40	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 13 fios/cm² - 7,5cmx7,5cm - Dimensão aberta 15cmx30cm, 5 dobras e 8 camadas	PC	800,00	America	0,0000	20,99	16.792,00
48	Equipo microgotas - Equipo gravitacional para infusão de uso único	UN	2.000,00	Biosani	0,0000	1,48	2.960,00
50	Esfigmomanômetro aneroide adulto - Aparelho de pressão grande/obeso nylon velcro. Circunferência até 51cm	UN	5,00	Glicomed-Accu	0,0000	85,22	426,10
59	Estetoscópio Haste de alumínio, pediátrico	UN	5,00	Bioland	0,0000	10,79	53,95
76	Fita crepe hospitalar 16mmx50m	RL	40,00	Poli Tape	0,0000	2,42	96,80
78	Eletrodo descartável ECG diam. 41x32mm - para monitorização cardíaca. Não estéril, descartável, sem látex, sem PVC, uso adulto e pediátrico. Utilizado para realização de eletrocardiograma e monitorização	GL	8,00	Maxicor	0,0000	16,68	133,44
101	Máscara de oxigênio alta concentração - adulto c/ reservatório	UN	5,00	MD	0,0000	13,30	66,50
102	Máscara de oxigênio alta concentração - pediátrico c/ reservatório	UN	5,00	MD	0,0000	13,31	66,55
103	Máscara de oxigênio venturi, tubo corrugado, 6 diluidores, tubo de O2 - adulto	UN	2,00	MD	0,0000	16,74	33,48
104	Máscara de oxigênio venturi, tubo corrugado, 6 diluidores, tubo de O2 pediátrico	UN	2,00	MD	0,0000	16,57	33,14
108	Papel para eletrocardiograma - bobina de papel termossensível para eletrocardiograma, reticulado, compatível, com ECG Bionet (já adquirido pela administração), tamanho 216mmx30m	RL	60,00	Tecnoprint	0,0000	21,31	1.278,60
123	Seringa descartável sem agulha 60mL, hipodérmica estéril, atóxica, apirogênica.	UN	100,00	SR	0,0000	1,81	181,00
126	Sonda de aspiração traqueal n°08 PCT C/10	PC	2,00	Biosani	0,0000	4,99	9,98
142	Sonda nasogástrica curta n° 8 PCT C/10	PC	2,00	Biosani	0,0000	5,00	10,00
143	Sonda nasogástrica curta n° 10 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	5,20	15,60
144	Sonda nasogástrica curta n°12 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	5,40	16,20
145	Sonda nasogástrica curta n°14 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	5,50	16,50
149	Sonda nasogástrica longa n° 08 PCT C/10	PC	2,00	Biosani	0,0000	6,70	13,40
150	Sonda nasogástrica longa n° 10 PCT C/10	PC	2,00	Biosani	0,0000	7,29	14,58
151	Sonda nasogástrica longa n°12 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	7,40	22,20
153	Sonda nasogástrica longa n° 16 PCT C/10	PC	3,00	Biosani	0,0000	9,50	28,50
168	Soro Glicofisiológico 1000mL sistema fechado frasco	FD	480,00	Fresenius	0,0000	5,00	2.400,00
170	Soro Glicosado 5% 500ml sistema fechado frasco**	FD	800,00	Fresenius	0,0000	3,17	2.536,00
171	Soro Glicosado 1000mL sistema fechado frasco**	FD	480,00	Fresenius	0,0000	4,96	2.380,80
173	Termômetro digital haste flexível	UN	20,00	Bioland	0,0000	13,54	270,80
174	Termômetro máxima/mínima/atual temperatura e umidade, tipo capela digital	UN	15,00	Incoterm	0,0000	58,78	881,70
175	Teste de gravidez HCG (Soro/urina) CX C/ 100	CX	2,00	Grupo Labor Import	0,0000	90,56	181,12
189	Tubo endotraqueal com balão n° 9*	UN	10,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,60	66,00
190	Tubo endotraqueal com balão n° 9,5*	UN	10,00	Grupo Labor Import	0,0000	6,60	66,00
191	Tubo de látex 203 06,00x10,0mm, com 15 metros PC C/15	PC	5,00	G.L.	0,0000	37,11	185,55
202	MACACÃO FABRICADO EM NYLON EMBORRACHADO COM AS COSTURAS TOTALMENTE TERMOSELADAS EXTERNAMENTE; TAM P	UN	30,00	Tify	0,0000	109,97	3.299,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 7/2020  
 Data do Processo: 19/06/2020

Folha: 4/11

Participante: 11095 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
203	MACACÃO--FABRICADO EM NYLON EMBORRACHADO COM AS COSTURAS TOTALMENTE TERMOSELADAS EXTERNAMENTE; TAM M	UN	40,00	Tify	0,0000	109,97	4.398,80
204	MACACÃO G FABRICADO EM NYLON EMBORRACHADO COM AS COSTURAS TOTALMENTE TERMOSELADAS EXTERNAMENTE; TAM G	UN	90,00	Tify	0,0000	109,97	9.897,30
205	MACACÃO EXG FABRICADO EM NYLON EMBORRACHADO COM AS COSTURAS TOTALMENTE TERMOSELADAS EXTERNAMENTE; TAM EXG	UN	50,00	Tify	0,0000	109,97	5.498,50
210	CABO DE BISTURI NUMERO 3	UN	4,00	Cassiflex	0,0000	7,85	31,40
213	ESPELHOS FRONT SURFACE N 5	UN	15,00	Cassiflex	0,0000	3,14	47,10
215	SONDA MILIMETRADA DELICADA	UN	10,00	Cassiflex	0,0000	7,35	73,50
223	PINÇA PORTA ALGODÃO	UN	10,00	Cassiflex	0,0000	7,23	72,30
228	SERINGA CARPULE	UN	5,00	Cassiflex	0,0000	25,24	126,20
235	CURETAS DE DENTINA MEDIA	UN	4,00	Cassiflex	0,0000	5,94	23,76
238	HIDROXIDO DE CALCIO DICAL	UN	2,00	Maquira	0,0000	21,31	42,62
239	TRICRESOL FORMALINA.	UN	1,00	Maquira	0,0000	4,95	4,95
246	Agulha Hipodérmica Descartável - 13mmx0,45mm - 26g X ½". Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister CX C/100 Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.	CX	75,00	SR	0,0000	7,35	551,25
247	Agulha Hipodérmica Descartável - 25x0,70mm - 22G1. Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister CX C / 100 Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.	CX	140,00	SR	0,0000	7,35	1.029,00
248	Agulha Hipodérmica Descartável - 25x0,80mm - 21 G1. Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister. Deverão vir CX C /100 acondicionadas em caixas com 100 unidades.	CX	170,00	SR	0,0000	7,29	1.239,30
251	Algodão Hidrófilo Rolo Com 500gr, isento de impurezas, purificado, nao esteril.	RL	200,00	Melhomed-Mir	0,0000	10,45	2.090,00
266	Detergente Enzimático 5 enzimas 1L - solucao a base de glutaraldeido a 2% esterizante quimico e desinfetante hospitalar.	L	160,00	Cinord Sudeste	0,0000	14,40	2.304,00
271	Fita Para Autoclave 19mm X 30m. Com marcas para comprovacao da esterilizacao. Em embalagem individual.	RL	60,00	Poli Tape	0,0000	2,72	163,20
292	Saco De Lixo Branco Hospitalar 60L C/ 100, Saco De Lixo Branco Hospitalar 60L C/100, para residuos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) - Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com características que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, devesse ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE.	PC	50,00	Rava	0,0000	26,39	1.319,50
296	Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica, capacidade de 100UI (1ml), incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével de 0 a 100 UI com divisões de 2 em 2 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do embolo com pistão de vedação em borracha atóxica, apirogenica, agulha de dimensões: (13,0 x 0,45mm) confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, biseltrifacetado, afiada, com canhão translúcido provido de protetor que permita a perfeita adaptação ao canhão, embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Apresentação caixa com 100un.	UN	17.000,00	SR	0,0000	0,19	3.230,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 7/2020**  
**Data do Processo: 19/06/2020**

Folha: 5/11

**Participante: 11095 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
301	Soro Fisiológico 0,9% 100ml Sistema Fechado Bolsa	FD	3.000,00	JP	0,0000	2,79	8.370,00
309	Escova Ginecológica Estéril (Embalado Individualmente) PCT C/ 100	PC	3,00	Koplast	0,0000	27,00	81,00
310	Espátula De Ayres Descartável-- PCT C /100 UN	PC	5,00	Theoto	0,0000	4,95	24,75
336	LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO	UN	2,00	Maquira	0,0000	14,43	28,86
341	COLETE DE CHUMBO	UN	1,00	Nmartins	0,0000	412,37	412,37
347	SERINGAS 5ML C/ AGULHAS DESCARTAVEIS	UN	200,00	SR	0,0000	0,23	46,00
349	FLUOR GEL 200ML OU MAIOR	UN	50,00	Allplan	0,0000	4,11	205,50
381	TOP DAM BARREIRA GENMGIVAL	UN	10,00	Maquira	0,0000	9,55	95,50
382	OBTURADOR TEMPORARIO CIMPAT	UN	20,00	Allplan	0,0000	6,19	123,80
402	CURETA DE MOLT NUMERO 2-4	UN	5,00	Cassiflex	0,0000	11,18	55,90
405	LAVANCA SELDIM RETA	UN	3,00	Cassiflex	0,0000	21,03	63,09
406	PONTAS DE ULTRASSOM SHUSTER T1-S COM A CHAVE DE TORQUE	UN	10,00	Schuster	0,0000	76,98	769,80

**Total do Participante ----->**

**80.324,84**

**Participante: 11378 - L A DALLA PORTA JUNIOR**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de língua de madeira. Pacote com 100 unidades	PC	500,00	ESTILO	0,0000	2,90	1.450,00
4	Abocath nº 20 - Catéter intravenoso periférico NR32, com dispositivo de segurança	UN	1.500,00	DESCARPAC	0,0000	2,07	3.105,00
6	Abocath nº 24 - Catéter intravenoso periférico NR32, com dispositivo de segurança	UN	1.500,00	DESCARPAC	0,0000	2,25	3.375,00
28	Atadura algodoadada ortopédica 10cm PCT C/12	PC	10,00	POLARFIX	0,0000	4,44	44,40
39	Compressa cirúrgica campo operatório 4 camadas com cadarço, não radiopaco, 45x50cm 50 unidades por pacote	PC	50,00	MDA	0,0000	44,25	2.212,50
41	Conector multivias - Polifix- 2 vias com clamp - atóxico, estéril, livre de pirogênio	UN	5.000,00	VITALGOLD	0,0000	0,59	2.950,00
52	Esfigmomanômetro aneroide infantil – Aparelho de pressão infantil nylon velcro.	UN	3,00	ACCUMED	0,0000	55,85	167,55
58	Estetoscópio Haste de alumínio, adulto	UN	15,00	ADVANTIVE	0,0000	8,98	134,70
60	Fio Categute Cromado nº0 75cm Ag 3,00cm ? Cilíndrica - Absorvível - Estéril	CX	10,00	ACE	0,0000	85,00	850,00
62	Fio Categute Cromado nº 4 75cm Ag 2,00 cm ½ cilíndrica absorvível - Estéril	CX	10,00	ACE	0,0000	85,00	850,00
67	Fio Nylon 0 45cm ag. 3,00 cm 3/8 triangular CX C/24	CX	10,00	MJS	0,0000	29,20	292,00
68	Fio Nylon 1,0- CX C/24	CX	3,00	MJS	0,0000	29,38	88,14
83	Iodopolividona 10% (1% iodo ativo) dermo suave degermante 1L	L	48,00	FARMAX	0,0000	20,00	960,00
87	Lâmina de bisturi aço carbono nº 11 CX C/100	CX	20,00	ADVANTIVE	0,0000	24,80	496,00
88	Lâmina de bisturi aço carbono nº15- CX C/100	CX	20,00	ADVANTIVE	0,0000	27,00	540,00
89	Lâmina de bisturi aço carbono nº 21 caixa com 100- CX C/100	CX	10,00	ADVANTIVE	0,0000	24,80	248,00
114	Scalp descartável 21G, estéril, atóxico, livre de pirogênio, CX C/100	CX	10,00	VITALGOLD	0,0000	51,10	511,00
116	Scalp descartável 25G, estéril, atóxico, livre de pirogênio, NR 32, c/ dispositivo de segurança CX C/ 100	CX	40,00	VITALGOLD	0,0000	51,10	2.044,00
195	Atadura algodoadada ortopédica 20cmx1,00m PCT C/10	PC	100,00	POLARFIX	0,0000	7,37	737,00
219	FIO DE SUTURA 3,0 NYLON C/24	CX	20,00	MJS	0,0000	29,30	586,00
242	Ácidos Graxos Essenciais com 100ml de solucao. Solução oleosa, dermato protetora, composta no mínimo por ácido cáprico, ácido linoléico, ácido caprílico, ácido capróico, vitamina A, vitamina E e Lecitina de soja. Nao poderá conter em sua composição produtos de origem animal ou mineral. Frasco tipo almotolia, conta gotas, adequado a viscosidade.	UN	148,00	NUTRIEX	0,0000	2,24	331,52
261	Clorexidine Gluconato 0,2% Dermo Suave 1L Solução Antisséptica Aquosa	L	180,00	VIC PHARMA	0,0000	6,60	1.188,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2020 - PR

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 7/2020  
 Data do Processo: 19/06/2020

Folha: 6/11

Participante: 11378 - L A DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
265	Curativo Redondo Para Sangue - Curativo Adesivo, 25m Caixa Com 500 Unidades, estéril, anti-alérgico, para estancamento de sangue após a coleta, fita microporosa, disco absorvente de tecido agulhado e protegido por papel siliconado, com registro do MS, de uso único. CX C/500	UN	50,00	CIEX	0,0000	10,60	530,00
267	Dispositivo de punção digital/lanceta picadora, estéril, de utilização única, descartável, com gatilho e com dispositivo de segurança de acordo com NR 32 CX C /100	CX	100,00	TKL	0,0000	18,75	1.875,00
269	Esparadrão Impermeável Extra Flexível 5cmx4,5cm. Tecido 100% algodão, cor branca, com resina acrílica adesiva a base de borracha natural, com excelente aderência, que não deixe resíduos após ser retirado, que seja fácil sua fragmentação e que não desfie, em rolo simétrico sem protetor e em embalagem individual.	UN	600,00	MISSNER	0,0000	3,44	2.064,00
270	Esparadrão Impermeável Extraflexível 10cmx4,5cm Tecido 100% algodão, cor branca, com resina acrílica adesiva a base de borracha natural, com excelente aderência, que não deixe resíduos após ser retirado, que seja fácil sua fragmentação e que não desfie, em rolo simétrico sem protetor e em embalagem individual.	RL	960,00	MISSNER ADPELE	0,0000	5,80	5.568,00
288	Micropore 5cmx10m Hipoalergênica - Fita Cirúrgica - Extra Flexível, constituída de rayon de viscosa com adesivo acrílico.	UN	420,00	MISSNER ADPELE	0,0000	3,56	1.495,20
289	Micropore 10cmx10m Hipoalergênica - Fita Cirúrgica - Extra Flexível, constituída de rayon de viscosa com adesivo acrílico.	UN	300,00	MISSNER ADPELE	0,0000	7,15	2.145,00
290	Saco De Lixo Branco Hospitalar 30L, para resíduos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) - Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com características que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, devesse ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE.	PC	100,00	RAVA	0,0000	10,07	1.007,00
291	Saco De Lixo Branco Hospitalar 50L C/100, para resíduos hospitalares infectantes, cor leitoso, pacote com 100 unidades. Para acondicionamento de lixo classe II, produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008) - Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, com características que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Também, devesse ter o símbolo de substância infectante impresso conforme ABNT NBR 7500, com a inscrição: RESÍDUO INFECTANTE.	PC	100,00	RAVA	0,0000	12,84	1.284,00
306	Vaselina Líquida 1L - 100% Grau Farmacêutico	L	36,00	VIC PHARMA	0,0000	17,84	642,24
316	Fixador Celular Spray - para fixação de esfregaço celular em lâmina, para citopatológico F R 100 ML	FD	10,00	CRAL	0,0000	5,37	53,70
332	LONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	RL	10,00	FGM	0,0000	7,90	79,00
338	PELICULAS RADIOGRAFICAS INFALTIL	CX	4,00	CARESTREAN	0,0000	172,80	691,20
346	ROLINHO DE ALGODÃO N-2	PC	100,00	QUALYBLESS	0,0000	1,60	160,00

Total do Participante -----> 40.755,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação: 7/2020**  
**Data do Processo: 19/06/2020**

Folha: 7/11

**Participante: 11386 - HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	Glicosímetro compatível com a marca de fitas reagentes vence	UN	20,00	MONITOR ACTIVE	0,0000	24,50	490,00
272	Fita reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. Com sensibilidade na faixa de 20-600mg/dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica. Com registro na ANVISA. Apresentação caixa com 50un. Obs.: A obrigatoriedade de fornecimento, pela empresa vencedora, de 01 (um) monitor por paciente/ano, não implica na aquisição de qualquer quantidade de fita reagente. Portanto deverá fornecer em comodato para cada paciente cadastrado, 1(um) medidor compatível com a marca cotada (50 pacientes inicialmente). Posteriormente, deverá fornecer 1(um) aparelho para cada 10 (dez) caixas de tiras compradas, se necessário. CX C/50	CX	100,00	ACCU CHEK ACTIVE	0,0000	22,50	2.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.740,00</b>

**Participante: 11400 - MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	Luvas Cirúrgicas de látex tamanho 8,0 CX C/50	CX	5,00	MAXITEX	0,0000	87,00	435,00
164	Soro Fisiológico 0,9% 500ml sistema fechado frasco	FD	1.250,00	EQUIPLEX	0,0000	2,86	3.575,00
165	Soro Fisiológico 0,9% 1000mL sistema fechado frasco	FD	1.120,00	EQUIPLEX	0,0000	4,39	4.916,80
172	Soro Ringer Lactato, Sistema Fechado, 1L*	FD	200,00	EQUIPLEX	0,0000	4,90	980,00
250	Álcool Hospitalar 70%, frasco de 1 L- 70° INPM, alcool etílico hidratado 70 INPM, (p/p) a água, q.s.q.	UN	480,00	PROLINK	0,0000	4,30	2.064,00
258	Bobina Grau Cirúrgica 15x100mts - papel grau cirurgico para esterilizacao com indicador quimico, para embalar material.	RL	35,00	M2LIFE	0,0000	51,69	1.809,15
259	Bobina Grau Cirúrgica 25x100mts - papel grau cirurgico para esterilizacao com indicador quimico, para embalar material.	RL	40,00	M2LIFE	0,0000	85,90	3.436,00
281	Luvas Cirúrgicas De Látex natural, Tamanho 7,5, esteril, lubrificada com po, bioabsorvível, atóxica, descartavel, anatomica, conforme norma ABNT, com abertura asseptica. CX C/ 50 PARES	CX	4,00	MAXITEX	0,0000	86,79	347,16
297	Seringa Descartável Sem Agulha 3ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock ou slip, embolo de borracha, graduacao de 0,1mL em 0,1mL, numerada de 0,5 em 0,5mL, devera vi em caixa com 100 unidades, em embalagem individual.	UN	10.000,00	RYMCO	0,0000	0,11	1.100,00
298	Seringa Descartável Sem Agulha 5ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock ou slip, embolo de borracha, graduacao de 0,2mL em 0,2mL, numerada de 1 em 1mL, devera vir em caixa com 100 unidades, em embalagem individual.	UN	10.000,00	RYMCO	0,0000	0,13	1.300,00
299	Seringa Descartável Sem Agulha 10ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock ou slip, embolo de borracha, graduada de 0,2 em 0,2mL, numerada de 1 em 1mL, devera vir em caixa com 100 unidades em embalagem individual.	UN	10.000,00	RYMCO	0,0000	0,24	2.400,00
300	Seringa Descartável Sem Agulha 20ml, Hipodérmica Estéril, Atóxica, Apirogênica, descartavel, material de propileno transparente, bico central luer lock, embolo de borracha, graduada de 1 em 1mL, numerada de 5 em 5mL, Devera vir em caixa com 100 unidades em embalagem individual.	UN	10.000,00	RYMCO	0,0000	0,39	3.900,00
302	Soro Fisiológico 0,9% 250ml Sistema Fechado Frasco	FD	3.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,18	6.540,00
331	GAZE 13 FIOS 7,5X7,5 C/500	PC	30,00	KARINA	0,0000	16,40	492,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>33.295,11</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 7/2020  
 Data do Processo: 19/06/2020

Folha: 8/11

Participante: 11401 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
208	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR Óculos de segurança com armação e hastes (reguláveis) em plástico, visor transparente confeccionado em uma única peça de policarbonato com proteção lateral e maior visão periférica. EMBALAGEM com 1 (uma) Unidade	UN	200,00	PF	0,0000	3,60	720,00
209	PORTA AGULHA PEQUENA	UN	5,00	MT 14 CM	0,0000	22,00	110,00
212	CABOS DE ESPELHOS	UN	15,00	PHARMAINOX	0,0000	2,35	35,25
214	SONDA EXPLORADORA	UN	10,00	PRATA	0,0000	6,00	60,00
216	PLACA DE VIDRO 10MM	UN	2,00	DF	0,0000	7,50	15,00
221	ADESIVO SINGLE BOND	UN	5,00	SINGLE BOND 2	0,0000	85,00	425,00
222	BAIXA ROTAÇÃO E CONTRA ANGULO	UN	1,00	KAVO 500	0,0000	694,00	694,00
225	ACIDO FODFORICO 37%	PC	8,00	MICRODONT	0,0000	3,50	28,00
226	APLICADOR TIPO MICROBRUSH C/100 AZUL	PO	20,00	KG	0,0000	7,00	140,00
227	CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA C/100	CX	10,00	PHARMAINOX	0,0000	4,80	48,00
229	LIMA FLEXO FIRE DA PRIMEIRA SERIE 25 MM	PC	5,00	SYBRON ENDO	0,0000	14,00	70,00
232	ESCOVAS ROBINSON CHAMA E RETA	UN	20,00	MICRODONT	0,0000	1,00	20,00
279	Luvas Cirúrgicas De Látex natural, Tamanho 6,5, esteril, lubrificada com po, bioabsorvível, atóxica, descartável, anatomica, conforme norma ABNT, com abertura asseptica. CX C / 50 PARES	CX	2,00	NEW HAND	0,0000	87,00	174,00
280	Luvas Cirúrgicas De Látex natural, Tamanho 7,0, esteril, lubrificada com po, bioabsorvível, atóxica, descartável, anatomica, conforme norma ABNT, com abertura asseptica. CX X/50 PARES	CX	2,00	NEW HAND	0,0000	87,00	174,00
317	PORTAS DIAMANTADAS 1012,	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
318	PONTAS DIAMANTADAS 1014	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
319	PONTAS DIAMANTADAS 1016	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
320	PONTAS DIAMANTADAS 1019	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
321	PONTAS DIAMANTADAS 1036	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
322	PONTAS DIAMANTADAS 1046	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
323	PONTAS DIAMANTADAS 2135F	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
324	PONTAS DIAMANTADAS 2135FF	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
325	PONTAS DIAMANTADAS 1111F	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
326	PONTAS DIAMANTADAS 1111FF	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
327	PONTAS DIAMANTADAS 1190F	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
328	PONTAS DIAMANTADAS 1190FF	UN	10,00	CHAMPION	0,0000	1,60	16,00
337	PELICULAS RADIOGRAFICAS ADULTO	CX	4,00	AGFA	0,0000	144,80	579,20
339	REVELADOR	FR.	5,00	KULZER	0,0000	10,80	54,00
340	FIXADOR	FR.	5,00	KULZER	0,0000	10,80	54,00
351	DISCO SOF-LEX3M	CX	5,00	3M C/ 50	0,0000	115,00	575,00
352	JACARE.	UN	2,00	PR	0,0000	4,00	8,00
353	MANDRIL CA POP ON	UN	10,00	MICRODONT	0,0000	13,50	135,00
354	ACRILICO PO COR 62	FR.	2,00	DENCOR	0,0000	20,70	41,40
356	AFASTADOR LABIAL ARCLEX FGM	UN	3,00	FGM	0,0000	19,00	57,00
359	ARCO YONG DE METAL ADULTO	UN	3,00	6B	0,0000	15,00	45,00
360	LENCOL DE BORRACHA	CX	20,00	MADEITEX	0,0000	19,70	394,00
361	PERFURADOR DE LENÇOL	UN	3,00	CICARELLI	0,0000	70,00	210,00
362	PORTA GRAMPOS	UN	3,00	WILCOS	0,0000	60,00	180,00
363	GRAMPOS 202,	UN	3,00	6B	0,0000	10,50	31,50
364	GRAMPOS 203	UN	3,00	6B	0,0000	10,50	31,50
365	GRAMPOS 205	UN	3,00	6B	0,0000	10,50	31,50
366	GRAMPOS 207	UN	3,00	6B	0,0000	10,50	31,50
367	GRAMPOS 208	UN	3,00	6B	0,0000	10,50	31,50
368	GRAMPOS 210	UN	3,00	6B	0,0000	10,50	31,50
369	GRAMPOS 211	UN	3,00	6B	0,0000	10,50	31,50
370	GRAMPOS 212	UN	3,00	6B	0,0000	10,50	31,50
372	AFASTADOR MINNESSOTA	UN	3,00	GOLGRAN	0,0000	9,00	27,00
374	DENTES DE ESTOQUES 62	UN	2,00	VIP	0,0000	9,00	18,00
375	FIO RETRATOR N-O N-OO	UN	2,00	AAF	0,0000	12,30	24,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 7/2020

Data do Processo: 19/06/2020

Folha: 9/11

Participante: 11401 - ODONTOSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
378	SUGADOR CIRURGICO	CX	5,00	MAQUIRA	0,0000	18,70	93,50
387	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULADA Z 350 CORES DE ESMALTE A1E	UN	5,00	Z350 / 3M	0,0000	121,00	605,00
388	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULALADA Z 350 CORES DE ESMALTE A2D	UN	5,00	Z350 / 3M	0,0000	121,00	605,00
389	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULALADA Z 350 CORES DE ESMALTE A3D	UN	5,00	Z350 / 3M	0,0000	121,00	605,00
390	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULALADA Z 350 CORES DE ESMALTE A3	UN	5,00	Z350 / 3M	0,0000	121,00	605,00
391	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULALADA Z 350 CORES DE ESMALTE 5D	UN	5,00	Z350 / 3M	0,0000	121,00	605,00
392	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULALADA Z 350 CORES DE ESMALTE A4D	UN	5,00	Z350 - 3M	0,0000	121,00	605,00
393	RESINA COMPOSTA APACA	UN	5,00	CHARISMA	0,0000	34,50	172,50
394	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULADA Z 350DE DENTINA CORES A1D	UN	5,00	Z350 - 3M	0,0000	121,00	605,00
395	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULALADA Z 350 CORES DE ESMALTE A2E	UN	5,00	Z350 - 3M	0,0000	121,00	605,00
396	RESINA COMPOSTA FILTEK NANOPARTICULALADA Z 350 CORES DE ESMALTE A3E	UN	5,00	Z350 - 3M	0,0000	121,00	605,00
403	DESLOCADOR PERIOTOMO RETO FLEXIVEL	UN	5,00	COOPERFLEX	0,0000	45,00	225,00
404	ALAVANCA APEXO RETA	UN	3,00	COOPERFLEX	0,0000	26,00	78,00
407	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE CA N1	UN	10,00	KAVO	0,0000	3,90	39,00
408	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE CA N2	UN	10,00	KAVO	0,0000	3,90	39,00
409	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE CA N3	UN	10,00	KAVO	0,0000	3,90	39,00

Total do Participante -----> 11.690,45

Participante: 11402 - D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
385	KITS DE HIGIENE BUCAL COM ESCOVA MAVIA CREME DENTAL E FIO DENTAL ADULTO	PC	200,00	KIT ALG DENTAL	0,0000	3,05	610,00
386	KITS DE HIGIENE BUSCAL COMESCOVA MACIA E CREME DENTAL E FIO DENTAL INFANTIL	PC	500,00	KIT ALG DENTAL	0,0000	3,04	1.520,00

Total do Participante -----> 2.130,00

Participante: 11403 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Atadura algodoadada ortopédica 6cm PCT C/12	PC	20,00	POLARFIX 1MT	0,0000	2,82	56,40
29	Atadura algodoadada ortopédica 15cm PCT C/12	PC	10,00	POLARFIX 1MT	0,0000	6,85	68,50
36	Clamp umbilical tamanho único - estéril	UN	50,00	WELLCLAMP	0,0000	0,41	20,50
47	Equipo macrogotas - Equipo de infusão ABNT NBR ISO 8536-4-IS-G, de infusão gravitacional estéril, de uso único, atóxico e apirogênico	UN	8.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,99	7.920,00
64	Fio Categute Cromado n° 5 75cm Ag 2,0 cm ½ cilíndrica absorvível - Estéril	CX	10,00	TECHNOFIO 5.0	0,0000	87,04	870,40
65	Fio Categute Simples Technofio 3-0 75cm ?, 3,00cm fio de sutura, absorvível, estéril	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	84,80	424,00
66	Fio Categute Simples Technofio 4-0 75cm 1/2 , 2,00 cm fio de sutura, absorvível, estéril	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	84,80	424,00
70	Fio Nylon 3-0 45cm Ag. 2,00 cm ½ triangular CX C/24	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	29,30	293,00
72	Fio Nylon 4-0 45cm Ag. 2,00cm ? triangular, monofilamento de nylon preto, sutura não absorvível CX C/24	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	29,35	146,75
73	Fio Nylon 5-0 45cm Ag. 2,00cm ? de círculo triangular, monofilamento de nylon preto CX C/24	CX	5,00	TECHNOFIO	0,0000	29,30	146,50
74	Nylon 6-0 45cm Ag. 2,0cm ? triangular-- CX C/24	CX	10,00	TECHNOFIO	0,0000	29,50	295,00
90	Lanceta picadora com dispositivo de segurança NR32 28Gx1,5M CX C/100	CX	50,00	TKL	0,0000	18,69	934,50
113	Scalp descartável 19G, estéril, atóxico, livre de pirogênio, NR 32, c/ dispositivo de segurança CX X/ 100	CX	5,00	LABOR IMPORT	0,0000	51,20	256,00
115	Scalp descartável 23G, estéril, atóxico, livre de pirogênio, NR 32, c/ dispositivo de segurança CX C/100	CX	10,00	LABOR IMPORT	0,0000	51,20	512,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 7/2020  
 Data do Processo: 19/06/2020

Folha: 10/11

Participante: 11403 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Scalp descartável 27G, estéril, atóxico livre de pirogênio, NR 32, c/ dispositivo de segurança CX C/100	CX	40,00	LABOR IMPORT	0,0000	56,32	2.252,80
124	Sonda de aspiração traqueal nº 04 PCT C /10	PC	2,00	BIOSANI	0,0000	4,74	9,48
132	Sonda Foley 8 - Pediátrica CX C/10	CX	2,00	SOLIDOR	0,0000	43,52	87,04
133	Sonda Foley 10 - Pediátrica CX C/10	CX	2,00	SOLIDOR	0,0000	43,52	87,04
136	Sonda Foley 16 CX C/10	CX	6,00	SOLIDOR	0,0000	37,12	222,72
137	Sonda Foley 18 CX C /10	CX	6,00	SOLIDOR	0,0000	37,12	222,72
139	Sonda Foley 22 CX C /10	CX	2,00	SOLIDOR	0,0000	34,56	69,12
152	Sonda nasogástrica longa nº 14 PCT C/10	PC	3,00	BIOSANI	0,0000	9,09	27,27
177	Tubo endotraqueal com balão nº 3,0	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
178	Tubo endotraqueal com balão nº 3,5	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
179	Tubo endotraqueal com balão nº 4,0	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
180	Tubo endotraqueal com balão nº 4,5*	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
181	Tubo endotraqueal com balão nº 5,0*	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
182	Tubo endotraqueal com balão nº 5,5*	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
183	Tubo endotraqueal com balão nº 6,0*	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
184	Tubo endotraqueal com balão nº 6,5*	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
185	Tubo endotraqueal com balão nº 7,0*	UN	10,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	46,10
186	Tubo endotraqueal com balão nº 7,5*	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	138,30
187	Tubo endotraqueal com balão nº 8,0*	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	138,30
188	Tubo endotraqueal com balão nº 8,5*	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	4,61	138,30
196	LUVAS NITRILICA AZUL Não Estéril;Fabricada em Borracha Sintética;Livre de Látex;na cor Azul; Ambidestra - Aprovadas pelo Ministério do Trabalho. Atóxica e Apirogênica; LUVA TAM PP CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	250,00	NUGARD	0,0000	45,90	11.475,00
218	PACOTE DE SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL C/20	PC	4,00	SSPLUS	0,0000	10,91	43,64
224	SELANTES DE CICATRÍCULA E FISSURA FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	2,00	FGM	0,0000	15,30	30,60
231	AGULHAS GENGIVAL DESCARTAVEIS C/100 CURTA 0,30X1,32	CX	15,00	DENCOJET 25MMX0,3MM	0,0000	28,60	429,00
233	ANESTESICO ARTICAINA TUBETE DE VIDRO	CX	50,00	DFL	0,0000	125,02	6.251,00
234	ANESTESICO MEPIVACAINA TUBETE DE VIDRO	CX	50,00	DFL	0,0000	102,50	5.125,00
236	EXTIRPA NERVOS TAMANHO 25	CX	4,00	VDW	0,0000	23,94	95,76
240	OTOSPORIN	UN	3,00	FQM	0,0000	12,17	36,51
249	Agulha Hipodérmica 40x1,2 - 18 Gx 1 1/2". Estéril, de uso único, atóxica e apirogênica. A embalagem individual deverá ser em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, tipo blister Deverão vir acondicionadas em caixas com 100 unidades.	CX	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	8,70	870,00
263	Conjunto Para Nebulização Adulto - Máscara com abertura para evitar concentração de gás carbônico em seu interior, com recipiente com copo graduado de 5 a 15ml. Extensão transparente e não tóxica com 1,50mts e clique de segurança na vedação do copo x tampa. kit contem: mangueira, conector, máscara adulto, copo de nebulização.	UN	8,00	DARU	0,0000	6,78	54,24
264	Conjunto Para Nebulização Infantil - Máscara com abertura para evitar concentração de gás carbônico em seu interior, com recipiente com copo graduado de 5 a 15ml. Extensão transparente e não tóxica com 1,50mts e clique de segurança na vedação do copo x tampa. kit contem: mangueira, conector, máscara infantil, copo de nebulização.	UN	11,00	DARU	0,0000	6,78	74,58
311	Espéculo Vaginal Descartável Modelo Collins Grande Lubrificado, Estéril, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico.	UN	100,00	VAGISPEC	0,0000	1,04	104,00
312	Espéculo Vaginal Descartável Modelo Collins Médio Lubrificado, Estéril, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico	UN	200,00	VAGISPEC	0,0000	0,91	182,00
313	Espéculo Vaginal Descartável Modelo Collins Pequeno , lubrificado, Estéril, Embalado Em Papel Grau Cirúrgico.	UN	200,00	VAGISPEC	0,0000	0,87	174,00
314	Lâmina Para Preventivo Com Extremidade Fosca CX 50 UN	CX	20,00	KOLPLAST	0,0000	4,35	87,00
330	AGULHA GENGIVAL LONGA 0,40X0,30MM CAIXA COM 100 UN	CX	5,00	DENCOJET	0,0000	28,60	143,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2020 - PR**

CNPJ: 12.102.905/0001-51  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
 Processo de Licitação: 7/2020  
 Data do Processo: 19/06/2020

Folha: 11/11

**Participante: 11403 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
333	LONOMERO DE VIDRO P/ CIMENTAÇÃO	RL	5,00	MAQUIRA	0,0000	16,36	81,80
344	PASTA PROFILÁTICA	UN	5,00	MAQUIRA	0,0000	3,99	19,95
345	HEMOSTÁTICO	UN	3,00	BIODINÂMICA	0,0000	13,70	41,10
348	BABADOR DESCARTÁVEL.	PC	15,00	SSPLUS	0,0000	9,98	149,70
350	FLUOR ESPUMA 100G OU MAIOR	UN	50,00	FGM	0,0000	26,60	1.330,00
355	ACRILICO LÍQUIDO	FR.	2,00	CLASSICO	0,0000	20,08	40,16
357	AFASTADOR LABIAL ESPANDEX INFANTIL	UN	3,00	MAQUIRA	0,0000	7,91	23,73
358	AFASTADOR LABIAL ESPANDEX ADULTO	UN	3,00	MAQUIRA	0,0000	7,91	23,73
397	RESINA FLOW COR A3	UN	20,00	MAQUIRA	0,0000	11,11	222,20
398	RESINA FLOW COR A2	UN	20,00	MAQUIRA	0,0000	11,11	222,20
399	SISTEMA DE ACABAMENTO ENHANCE CX COM 7 PONTAS FORMATO VELA	CX	10,00	DENTSPLY	0,0000	70,49	704,90
400	SISTEMA DE ACABAMENTO ENHANCE CX COM 7 PONTAS FORMATO TACA	CX	10,00	DENTSPLY	0,0000	70,49	704,90
401	FLUOR LÍQUIDO 500ML OU MAIS	UN	50,00	IODONTOSUL	0,0000	8,65	432,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>45.347,74</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>318.496,69</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 29 de Julho de 2020

**COMISSÃO:**

CLÉBER DE ÁVILA GARCIA

JUCARA ASSUNÇÃO

DEBORA SIMONE RODRIGUES

ELIANE APARECIDA CORREA

MAIARA DE SOUZA

..... - Pregoeiro(a)

..... - MEMBRO

..... - MEMBRO

..... - MEMBRO

..... - SUPLENTE

*Roamari Ribeiro de Lima*